
Buxheti i 

MIRATUAR për 

vitin 2025

Realizimi, me 30 04 

2025

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

Përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6,768,435,000 2,080,675,244 4,687,759,756 30.74%

401 Pagat bazë 4,405,077,000 1,435,105,845 2,969,971,155 32.58%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
2,155,428,000 645,255,345 1,510,172,655 29.94%

404 Shtesat 207,930,000 314,054 207,615,946 0.15%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 

PADEFINUARA
89,155,865 0 20,755,865 0.00%

414 Rezervat kapitale 89,155,865 0 20,755,865 0.00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,516,414,178 1,182,062,752 2,334,351,426 33.62%

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 251,146,000 75,077,202 176,068,798 29.89%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
802,000,000 331,035,405 470,964,595 41.28%

423 Materialet dhe inventari i vogël 668,472,157 199,770,265 468,701,892 29.88%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
134,000,000 15,698,559 118,301,441 11.72%

425 Shërbimet me kontratë 1,038,044,000 394,688,788 643,355,212 38.02%

426 Shpenzime të tjera korrente 598,752,021 159,200,575 439,551,446 26.59%

427 Punësimi i përkohshëm 24,000,000 6,591,958 17,408,042 27.47%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
550,000,000 171,666,668 378,333,332 31.21%

431 Transferet në Fond për SPIM 550,000,000 171,666,668 378,333,332 31.21%

44 NJËSITË E QEVERISJES 

VENDORE

530,000,000 176,666,664 353,333,336 33.33%

442 Grante të dedikuara 530,000,000 176,666,664 353,333,336 33.33%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
478,103,822 332,906,936 145,196,886 69.63%

463
Transferet në organizatat 

joqeveritare
2,600,000 333,400 2,266,600 12.82%

464 Transferta të ndryshme 293,730,433 150,800,147 142,930,286 51.34%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 181,773,389 181,773,389 0 100.00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 8,518,711,135 4,298,370,842 4,220,340,293 50.46%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 6,635,072,991 4,288,319,470 2,346,753,521 64.63%

482 Objektet e tjera 1,881,938,144 10,051,372 1,871,886,772 0.53%

483 Blerja e mobiljeve 1,700,000

             TOTALI 20,450,820,000 8,242,349,106 12,140,070,894 40.30%
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